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09/12/2021 - BANCO DO BRASIL - 06:58:49
012100191 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 217.939-3

BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

74891121152586510723625572711031588400000178587
BENEFICIARIO: SAUDE SERVICOS DE COBRANCA

NOME FANTASTIA: SAUDE SERVICOS DE COBRANCA

CNPJ: 33.512.783/0001-41

BENEFICIARIO FINAL: SAUDE SERVICOS DE COBRANCA
CNPJ: 33.512.783/0001-41

PAGADOR: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.864.805/0001-21

o ————— i — o ——— ——————————— T

NR. DOCUMENTO 120.901

= DATA DE VENCIMENTO 20/12/2021
DATA DO PAGAMENTO 09/12/2021
VALOR DO DOCUMENTO 1.785,87
DESCONTO/ABATIMENTO 35,71
VALOR COBRADO 1.750,16

NR.AUTENTICACAO 3.047.801.4D1.4D0.9%2C

Do benco
EMa quatschs 8 tard valideds aace 0 Dagamanis 53 Sheque Pl Bancs pegsdor,
Alh v verceets pegirasl am qualnoer sglocie banclsa.

% Sicredi | 748-X | 74891.12115 25865.107236 25572.711031 5 88400000178587
B 5 f
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE EM CANAIS DA SUA INSTITUIGAO FINANCEIRA 20/12/2021 .
e Rgloea | Gl B Bt
SAUDE SERVICOS DE COBRANCA - CNPJ: 33.512.783/0001-41 0723.25.57271 |
[Ty ey se—— Wi do Decarnerto Espédia Doc. Thcale Cwta Proceassraris Toeas Nimero i
—8/12/2021 7480085227 DMI - IN QTHzizo21 21/125865-1 |
. 3 - REAL ,F | R$ 1.785,87
[rtrpes : 1= Deacorhot | Abaiierioe
APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2%. - ‘
APOS VENCIMENTO COBRAR MORA DIARIA DE RS 17,86, el
ABATIMENTO: Rg 35,71 ' T
) :.‘n:‘m kol
! =) \slor Sobwsdn,
FPagedor
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - CNPJ: 71.864.805/0001-21
RUA FRANCELINO ROMAD,100
SOROCABA SF - 18052-370
Banetickivic Fral Cdeligs do Baiva:
H 8311 & Lot - - M
Emima mmmmmum FICHA DE COMPENSAGAO




oy

)

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

61908 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
RUA FRANCELING ROMAC, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP

CNP k71 .584,805/0001-21

Referente ao més’”

Novembra/2021

Cadigo Nome do Colaborador Centro de custo: 10 - ACOLHIMENTO

000158 FABIC AURELIO BARBOSA DA SILVA

AdmissZo: 08/06/2021

CBO: 5153-05 Fungdo: CUIDADOR SOCIAL CPF: 336.727.958-79 PIS: 200.87309.80.1 CTPS: 1458341 Série: 0030
CODIGOS | DESCRICOES 7 REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensslista / 28,00 2.085,63
81505 | Atestado doenga com incidéncia 1,00 71,92
607 | Horas extras 70% /'f 01:23 28,12
813 | Horas extras 100% / 02:43 65,21
541 § DSR horas exiras ,-’f 24,00 23,33
§
953 | Adiantaimento com ded. IR 1‘ ) 863,02
81005 | INSS z{j, i 12,00% 180,29
i . L
FI
Ly
i
VANDERLET BA SILVA
GERENTE ADYNISTRATIVO
£ FINANCEIRC
sesd L
Depésito em,gonta Totals 2.274,21 1.063,31
Banco de horas: Banco:
00:00 +03:00 - 0000 = 0000 Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuiDO R$ 1.220,90
Salério base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.157.55 2.274,21 227421 181,93 1.031,31

Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.

/{;35/;'15} /,E’.—L'-LL\S" 8{-“-{ hitas Ao Sibeo.

i, JLE1L,;, Assinatura do Colaborador:

SCI Ambiente Contébil UNICO

HUB CONTABIL
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01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA FRANCELINO ROMAO, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.864,805/0001-21 Referente ao més: Novembro/2021
Cdédigo Nome do Colaborador Centro de custo: 10 - ACOLHIMENTO
000155 FRANCISCO PETRONIO CAMPOS DO NASCIMENTO Admiss2o: 19/05/2021
CBQO: §153-05 Funcao: CUIDADOR SOCIAL ) CPF: 708.399.564-87  PIS: 124.00804.24.0 CTPS: 38774 Série: 029
COTIGOS | DESCRICOES P REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista 30,00 2.157,55
A07 | Horas extras 70% 02:00 40,75
613 | Horzs extras 100% 10:13 245,00
541 | DSR horas extras 24,00 71,44
953 | Adiantamento com dad. IR « 807,32
1005 | INSS 12.00% 218,18
91705 | iR adiartamento salanial recolhido 7.50% 6570
. SRS I1SECID |
— ?‘ﬁfﬁ\’ﬁf ﬁi g¥ 4 $ILVA ! P‘T&%W%
BERENTE ADNINIGTRATIVO —_——
EFINANCEIRO \IN_H ———
1 G R
Depésito em'donta | Totaig 2.514,74 1.082,18
Banco de horas Banco:
00:00 +00:00 - 0000 = 6000 Agéncia:  Conta: SALARIO LiQUIDO R$ 1.432,56
Saldric base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.157.,55 251474 2.514,74 201,17 1.432,56
Declaro ter recebido o valor liquide deste racibo.
7, Q’,«t’i/’ Assinatura do Colaborador:

HUB CONTABIL SCI Ambiente Contabil UNICO
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01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA FRANCELINO ROMAQO, 100 CEP 18052-370 SORQCABA/SP
CNPJ: 71.864.805/0001-21 Referente ao més:  Novembro/2021
Cédigo Nome do Colaborador Centro de cusio: 10 - ACOLHIMENTO
000116 GEIZIBEL APARECIDA RCMAO Admissio: 08/04/2020
CBO: 5143-20 Fungdo: AUXILIAR DE LIMPEZA CPF:317.825.128-61 PIS: 130.34952.25.1 CTPS: 52535 Série: 278
CODIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Saldrio mensalista 30,00 1.321,59
803 | Vale fransporte 79,30
953 | Adiantamento com ded. IR i 528,64
G1005 { INSS /3 9.00% 102,44
b
A
B VANDEZRLE! Bd $ILVA
GERENTE ADNAIGTRATIVO
Q\F’ib{AHCEtR{!
_ Depésito &py conta | Totais 1.321,59 710,38
Banco de horas Banco:
0000 + 00:00 ~ 0000 = 0000 Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuiDO R$ 611,21
Salério basa Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.321,59 1.321,59 - 1.321,59 105,72 690,51
Declaro ter racebido o valor liquido deste recibo.
iy .}EX/Assiﬂatura do Colaborador: . M *

HUB CONTABIL A

SCI Amblente Contabil UNICO
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01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA FRANCELINO ROMAQ, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.8664.805/0001-21 Refersnie ao més: Novembro/2021
Cédigo Nome do Colaborador Centro de cusio: 10 - ACOLHIMENTO
000162 GUILHERME COSTA AMORIM Admissdo: 04/10/2021
CB0O: 2515-30 Fungao: PSICOLOGO ~ CPF:372.175.898-60 PIS: 210.608563.49.0 CTPS: 3721758 Série: 89860
CODIGOS | DESCRIGOES 7 REFERENCIAS PROVENTCS DESCONTOS
5 | Salario mensalista 30,00 1.767,01
953 | Adiantamento com ded. IR i 706,80
91005 | INSS 9,00% 142,53
]
; f p.x
; i/ }" [~ PAOG COM RECURS0 FEDERALI SECID
v TERMO DF e 20202882
VANDE ..g} BASILVA W
GERENTE AMSNISTRATIVO
E\Uirw&f“{iic&!RO
{
Feiz Aniversariol! ! Depédsitdefn conta Totals| 1,767,01 84933
Banco de boras: Banca: -
€0:00 + 00:00 - 00:00- = 2000 Agéncia:  Conta: SALARIO LiouiDo R$ 917,68
Salério bases Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.767,01 1.767,01 1.767.01 141,36 917,58
Declaro ter recebido ¢ valor liguido deste recibo. s ,‘_,
£ il 7] Assinatura do Colaborador: '—/ ; ,ﬁ ;
st o SR e Eey ¥ £ J;‘_. _gu\} i /"f,')f Lot st

HUB CONTABIL SCi Ambiente Contébil UNICO
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01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA FRANCELINO ROMAOQ, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP .
CNPJ: 71.664.805/0001-21 Referente ao més:  Novembro/2021
Cddigo Nome do Colaborador Centro de custo: 10 - ACOLHIMENTO
000164 JAKELINE STEFHANI FERNANDES DOS SANTOS Admissdo: 14/10/2021
CBO:5143-20 Funcao: AUXILIAR DE LIMPEZA CPF: 4815688.748-03 PIS: 162.96760.70.2 CTPS: 4815687 Série; 4803
CODIGOS | DESCRIGOES / REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista 7 30,00 1321,60
313 | Auxitio Creche ;o 260,20
95005 | Salario familia ; 1,00 51,27
703 | Faltas ndo justificadas dias / 1,00 44,05
782 | DSR fallas dia ;} 1,00 44,05
803 | Vale transporte : f . 79.30
953 | Adiantamento com ded. IR i'{‘r‘ ¢ 528,64
91005 | INSS : 5 B 9,00% 94,51
1
FA&BE'.E’.{EI BASIys
G;QE‘BE ADYINIGTRATIVO
i‘"‘aﬁxlu,&mo
_ Depdsio pm conta | Totais 1.633,06 780,55
Bancy de horas Banco:
00:00 +00:03 - G000 = 0000 Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuipo R$ 842,51
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.321,59 1.233.49 1,233,489 98,67 420,75
Declaro ler recebido o valor liquido deste recibo. 8 3
ui_, f%J ,{Ass:natura do Colaborador: {}‘/\ZNW Ej:‘}é}'\}{‘”\ 3} . diw _{:\wzf" l{,x\/

HUB COMTA"‘]L

SCI Ambiente Contabil UNICO
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Banco do Brasil SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

g | Autorizacao para Liberacédo dos Créditos 02/12/2021

Favorecido Inscricédo Instituicdo Agéncia Conta Valor

Pagamentos para: 06/12/2021 Remessa: 1057

FABIO AURELIO BARBOSA DA 336.727.958-79 001 6511-0 71.978-1 1.220,90

FRANCISCO PETRONIO 708.399.564-87 001 6962-0 49.598-0 1.432,56

GEIZIBEL APARECIDA ROMAQO 317.825.128-61 001 6962-0 46.568-2 611,21

GUILHERME COSTA AMORIM ~ 372.175.898-60 001 6533-1 22.132-5 917,68

JAKELINE STEFHANI 481.568.748-03 001 2302-7 21.338-1 842,51
Total Parcial: R$ 5.024,86 Quantidade:
Total Geral R$ 5.024,86 Quantidade:

Solicitamos e autorizamos a liberagcdo para processamento do arquivo gerado pelo aplicativo
Pagamento de fornecedores, salarios e outros, transmitido eletronicamente contendo 00005
registro(s) e no valor total de R$ 5.024,86 em favor do(s) acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia: 0191-0
Conta Corrente Debitada: 000.073.619-8

Convenente: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regioes metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)

Pagina 1 de 1

SAC: 0800729-0722 / Quvidoria: 0800-729-5678



g Consultas - Extrato de conta corrent
EMPRESA o
Agéncia 191-0

Conta corrente 73619-8SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

4
}_/

G3330605060009301
06/12/2021 06:38:46

Deta 03/12/2021 Valor R$ 5024 86D

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 5.903, lote 13134, langado
a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Cinco mil e vinte e quatro reais e oitenta e seis centavos)

* Este aviso de langamento n&o € valido como comprovante da operagio e
demonstra apenas que houve um lancamento em conta corrente.

Documento emitido por:JOAO A GABRIELem06/12/202106:38:46

Transacao efeluada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

4

o



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA

MES: NOVEMBRO / 2021 - ESFERA FEDERAL

TERMO DE COLABORAGAO — ACOLHIMENTO EMERGENCIAL PARA PESSOAS EM
SITUACAO DE RUA NO MUNICIPIO DE SOROCABA, CONSIDERANDO O ESTADO
DECRETADO DE CALAMIDADE PUBLICA, DECORRENTE DA PANDEMIA COVID-19,
QUE ATINGE O MUNICIPIO DE SOROCABA. —- PROCESSO ADM: n.° 2020/2982. ‘

- GPS-INSS: Informamos que a Receita Federal do Brasil instituiu, a partir de outubro/2021,

o DCTFWeb, que tem periodicidade mensal devendo ser transmitida pela internet até as

23h59min59s (horario de Brasilia) do dia 15 do més seguinte ao da ocorréncia dos fatos

geradores, caso o dia 15 néo ser dia Util, a apresentagao devera ser antecipada para o dia

atil imediatamente anterior.

Com esse novo sistema o recolhimento do INSS retido em folha de pagamento e notas

fiscais (que tiver a retencéo desse encargo), sera unificado através de um anico CNPJ, nao

sendo possivel o envio dos arquivos por departamento ou projeto, como ocorreu até o més

09/2021, diante dessa nova regra, justificamos que as Prestacoes de Contas, em que

houver o langamento da despesa com esse imposto a ser recolhido, sera pago atraves de '
uma Gnica conta, nesse caso, conta geral da Entidade no Banco do Brasil 0191/115120-7,

havendo a necessidade posteriormente do reembolso, Declaramos que o valor de R$

840,19 refere-se ao Emergencial Calamidade que est4 incluso no pagamento total de R$ |
11.778,90 do Documento de Arrecadacéo de Receitas federais sob o n.° 50000014298318;

- BEM ESTAR SOCIAL: justificamos o valor de R$ 78,00 do titulo n.° 386914 Bem Estar
Social, beneficio concedido aos empregados vinculados ao projeto e que consta na
Convencdo Coletiva da categoria, Sinetur, declaramos ainda que o titulo foi pago através
da conta 0191/217939 Acolhimento Institucional esfera municipal, devendo ocorrer o

reembolso;

&< R. Francelino Rom30,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaiI:sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Piblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SoCiAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

- TARIFAS: no més de novembro/2021 houve o debito no valor total de R$ 110,30 na conta

especifica, referente a cobranca de servicos bancarios, devendo ocorrer o reembolso.

- NF 308791 SANTA SAUDE: justificamos que o pagamento da nota fiscal (efetuado o
desconto de 2% do ISS) foi atraves da conta 0191/217939 Acolhimento Institucional esfera
municipal, no entanto o valor de R$ 198,43 corresponde ao projeto Emergencial
Calamidade, conta especifica vinculada 0191/73619, declaramos ainda que o valor para
desconto em folha de pagamento € de R$ 198,43 (esse valor de desconto é individual), X
portanto do projeto Emergencial (Francisco Petronic Campos do Nascimento-titular)

devendo ocorrer o reembolso no valor de R$ 198,43 para conta em que o pagamento foi

realizado: e

P

- CINCOTTO & DRIGO NF 10175: justificamos o pagamento dos encargos (Darf CSLL, PIS,
COFINS) da nota fiscal 10175, emitida em 18/10/2021, inclusa na prestagéo de contas do
més 10/2021, no valor de R$ 47,91, e conforme as regras da Receita Federal do Brasil, se
o pagamento da nota fiscal ocorrer no mesmo més da emisséo, todos 0s encargos sao
recolhidos no més seguinte, nesse caso, o pagamento ocorreu em em 05/11/2021, portanto
os encargos informados acima (CSLL,PIS,COFINS), s&o pagos no més 12/2021; / :

- RECURSOS HUMANOS: consta na planilha orgamentaria de novembro/2021 o valor
previsto de R$ 14.000,00 e no entanto foi efetivado o valor de R$ 16.025,92 na Prestacdo
de Contas, devido ao motivo de ocorrer o pagamento da primeira parcela do 13° salarios
dos empregados vinculados ao projeto, e valores provisionados mensaimente

correspondente 1/12 (um doze avos);

B4 R. Francelino Rom3o,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaiI:sns@sossorncaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS -
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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SERVICC DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

- GENEROS ALIMENTICIOS: provisionado na planilha orgamentaria do més, o valor de R$
14.470,24 e efetivado o gasto de R$ 16.105,45, justificando pelo motivo das atividades

realizadas diariamente, ocasionando aumento no consumo das refeigoes ; /

- SALDO FINAL = declaramos o saldo no valor de R$ 133.315,33 para utilizagéo no més
seguinte, informamos que ja foram realizados pagamentos de despesas referente ao més
de dezembro/2021, no valor total de R$ 5.658,98(Credialimentagao, IC Garcia, PMS-

Urbes,), devendo permanecer aplicado o valor de R$ 127.656,35.
. 437,14 ~/

] ‘-.' = Pt

Sorocaba, 06 de dezembro de 2021.

JOAO ANTONIO GABRIEL
Diretor Presidente

B4 R. Francelino Rom&oe,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - = (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ernaiI:sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossoracaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado na CNAS, CMAS e CMDCA
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G3380109526110641
g _ 01/12/2021 10:01:20
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
EMPRESA
| Cliente ) R '
Agéncia 191-0 B
Conta 73619-8 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Més/ano referéncia NOVEMBRO/2021

" Historico Va!nr Valor IR Prej. Comp. “Volor IOF Quantidade cotas  Valorcota  Saldo cotas
SALDO ANTERIOR 116.201,00 11.487 169621
i RESGATE 8.140.90 508067376 10.181273084 10.879,102245
Aplicacdo 23/07/2021 6.190,90 608 067376
04011/2021 RESGATE §.753.82 957 804316 10,183520623 9921297929
Aplicagdo 23/07/2021 9.753,82 a57,804316
05/11/2021 RESGATE 282574 277 419986 10.185783794 O.643.8773943
Apticagdo 23/07/2021 282574 277,4193E6
0&/11/2021 APLICAG,@O 31.006.91 3.043,456599 10,188067227 12.687,334542
10/11/2021 RESGATE 5.163 20 50R,562813 10,192615548 12.180,771729
Aplcacao 23/07/2021 5.183.20 506,562813
12/11/2021 APLICACAO 32.270,24 3.164,638799 10,197132135 15.345410528
18/11/2021 RESGATE 343442 336577964 10203935995 15.008,832564
Aplicagdo 23/07/2021 3.434.42 336,577954
15/11/202% RESGATE 588375 576 4868917 10206180611 14.432 343647
Aplicagdo 23/07/2021 1.274,25 124 850509
Aphcagan 28/07/2021 0,21 0.02081¢
Apticacdo 02/08/2021 3,64 0,356341
Aplicagso 04/08/2021 0,37 0036668
Aplicagso 05/08/2021 6,31 0,618362
Aplicagao 06/08/2021 535 0624156
Apticacao 11/06/2021 4 85 0,455615
Aphcagan 19:08/2021 412 34023808
Apiicacao 20/08/2021 458485 449,222138
26/11/2021 RESGATE 28537 27 929467 10217523927 14.404.414180
Aplicacdo 20/03/2021 285 37 27,520467
267112021 RESGATE 1.817.78 177 866215 10219816033 14.226,.547965
Aplicario 20008/2021 1.817,76 177,866215
301112021 RESGATE 53943 52 771068 10222078461 14173776857
Aplicacso 20/08/2021 539,43 52,771068
30/11/2021 SALDC ATUAL 144.8285 46 14.173.776857 14 173. 776897
| Resumo do més
SALDO ANTERIOR 116.901,00
APLICACGES (+) 63.277,15
RESGATES (-) 35.894,39
RENDIMENTQ BRUTOQ (+) 601,70
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 601,70
SALDO ATUAL = 144.885 46

2011012021 '10,176658247
30/11/2021 10,222078461
............. L o
04463
1,9384

Ultimos 12 meses  1,9484

Transagao efetuada com sucesso por: JA533423 JOAD A GABRIEL.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 728 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0058
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G3310105410039781
g 01/12/2021 06:50:30
Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncfa 191-0
Conta corrente 73619-8SERVICQ DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do extrato 11 /2021

Langamentos
[t balancete Dt movimanto Ag. origem Lote Histérico Documento  Valor R§ Saldo
27110/2021 0000 00000 000 Saldo Anlerior 002C
03/11/2021 0191 890115 B70 Fransterancia receinda 550.191.000.073.928 g7280C
D3r11 0191 73928-6 SERVICO DE OBR
03/11/z021 0181 99015 §70 Transleréncia recebida £50.191.000.115.120 9330C
03/11 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
S311/2021 0191 99015 47C Transferéncia enviada 550.191 000.024 000 67260D
03/11 0191 24000-1 PMS-FMT-URBES
03/11/2021 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.024.000 306,80D
0311 0191 24000-1 PMS-FMT-URBES
03/11/2021 0000 13105 393 TED Trans{ Eletr Disponiv 118301 5813650
033 00582 028495729000173 | C GARCIA PA
03/11/2021 0000 13105 109 Pagamento de Bolelo 110.302 153,30 D
AUTO ONIBUS SAO JOAD LTDA
Q312021 0050 13113 310 Tar DOC/TED Eletronice 483.071 100.021 688 1045 D
Cobranga referente 03/11/2021
0371172021 0000 00000 855 BB RF Autamatico Empresa 5 6.18080C 000C
04/1112021 0000 13134 250 Fotha de Pagameanto 4978 542491 D
C4/11/2021 0000 13106 109 Pagarmento de Boleto B 110401  3.457.11 D
ECOLIFE QUIM(CA BR LTDA EPP
0471172021 GO0o 13105 109 Pagamento de Bolelo 110.402 871800
CREDICESTA
Gar11/z021 0000 00000 855 BB RF Automalico Empresa 5 Q975382C 000C
05/11/2021 0000 13105 375 Imposios 110.501 882,95 D
FGTS ARRECADACAD GRF
05/11/2021 0000 13105 109 Pagamento de Bolelo 110.502 G2582D
CINCOTTO DRIGO A C S EMPRES
05112021 0es0 13105 375 Impostos 110.503 41,21 D
PREFEITURA MUN SOROCABA
05/11iz021 0000 13105 375 Impostos 110.504 1548 D
RFB- DARF PRETO CALCULADO
05/11/2021 0000 13105 375 Impostos 110505 15,16 D
DARF - 71.864 805/0001-21 -0561
05/11/2021 0000 13105 333 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.506 817,68 D
033 4189 46641584835 ANA SILVIA TROMBE
05/11/202] 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 813.091.300.212 034 10450
Cobranga refersnte D5/11/2021
05/11/2021 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 823.091.300.004.383 17,00 D
Cobranga referente 05/11/2021 -
05/11/2021 0030 00000 855 BB RF Automatice Empresa 6§ 2B2574C 000C
08/11/2021 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.073928  7188C
' 08/11 0191 73628-6 SERVICO DE OBR
08/11/2021 d191 93015 870 Transleréncia recelica 650181 000.115.120 32084 36C
08/11 01971 115120-7 SERVICO DE OBR
08M1/2021 0191 89015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.229.749 3584 C
08/11 0191 229749-3 SERVICO DE OBR
0BM1/2021 0181 899015 470 Transferéncia enviada 550.181.000.115.120 88947/ D
08/11 8191 115120-7 SERVICCO DE OBR
GE/11/2021 01e1 99015 470 Transfaréncia enviada 550.191.000.217.939 276,43 D
0811 0191 217939-3 SERVICO DE OBR _
08/11.2021 0600 20G00 345 BB RF Automatico Empresa 5 310661 D000C

1071172021 0000 13105 323 TED Transf.Elelr.Disponiv 111.001 5.152.75D



033 0062 028499729000173 | C GARCIA PA

H—%@ '@f/

10/1 12021 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 843.141 100.253.460 1045D
Cobranga referente 10/11/2021
1071172021 0000 00000 855 BB RF Automatico Empresa 5 516320C 000C
12111/2021% 0ono 14134 812 Recebimento Fornecador 168.020 3227024C
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOC|
12/11/z024 0000 00000 345 BB RF Automatico Empresa 5 3227024D 00 C
18/11/2021 0000 13134 250 Falha de Pagamenia 2827 343442D
18/11/2021 0000 00000 855 BB RF Automalico Empresa 5 343442C000C
19/14i2021 0000 13105 393 TED Transl Eletr.Disponiv 111.901 708800
033 4189 46641584836 ANA SILVIA TROMBE
18/11/2021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111902 5.13305D
033 0062 028499729000173 | C GARCIA PA
181172621 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 663.231.200.323 167 10450
Cobranca referente 19/11/2021
18/11/2021 0000 13113 310 Tar DOC/TED Elelrdnico §53.231.200.323.158 1045D
Cobranga referente 19/11/2021
18/11/2021 aooo 13113 170 Tar Pag Salar Cred Conla 863.231.200.511.277 17,00 D
Cobranca referenie 19/11/2021
18/11/2521 0000 00000 855 BB RF Automatico Empresa 5 588375C000C
26/11/2021 0000 13105 108 Pagamento te Boleto 112801 28537D
DROGARIA DCDA LTDA - EPP
26112021 0000 00000 855 BB RF Automalico Emprasa 5 28537C 000C
29/11:2021 a6eo 13134 250 Frlha de Pagamenio 5223 1817760
251152021 0000 00000 855 BB RF Automatico Empresa 5 1817,76C 00 C
31172021 OD0C 13106 353 TED Transf Eletr Disponiv 113.001 51538 D
(033 4185 46641584836 ANA SILVIA TROMBE
30/11/2921 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 863.341.200.685.952 10,45 D
Cobranga referente 30/11/2021
3071172021 a0Go 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 863.341.200.954.51C 13500
Cobranga referente 30/11/2021
30/11/2G21 0000 00000 855 BB RF Automalico Empresa 5 53543 C
307112021 00co 00000939 SALDC 0.00C
ORSERVACOES :

Transagéo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



’ Cizg! =3
- ke

3 ' . G3350812399957951
- ) 08/12/2021 12:48:31
Extratos - investimentos Fundos - Mensal
i..._, fie t?._ ) i T T Tyt T e IR ]
Agéncia 191-0 "
Conta 73619-8 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Mé&s/ano referéncia DEZEMBRO/2021

Oata  Histerico ~ Valor Valor iR Proj. Comp. Valor\OF Guantidade cotas . Valar cotd  Saldo cotas.

30/11/2021 SALDO ANTERIOR 144825 46 14.173,776897

0171272021 RESGATE 4.632.33 453066240 10,224353841 13.720.708657
Apticagan 20/08/2021 4.632 33 453,068240

02/1272021 RESGATE 165.20 16,153903 10,226630718 13.704,554754
Aplicagdo 20/08/2021 165,20 16,153903

0311272021 RESGATE 0.824 79 667206824 10.228897182 13.037,347530
Aplicagio 20/08/2021 8.824,79 B67,200524

2122021 RESGATE 472240 461,570414 10,231158357 12.575,777518
Apticagao 2000872021 4.722,40 461,570414

081272021 SALDOATUAL 12872214 12.575,777516 12575777516

i -
| Resumo do més

SALDO ANTERIOR 144.885,46

APLICACOES (+) 0,00

RESGATES (-) 16.344,72

RENDIMENTO BRUTO (+) 181,41

IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00

10F (-) 0,00

RENDIMENTO LiQUIDO 181,41

SALDO ATUAL = 128.722,14

Disponivel p/ Resg = 128.722,14

Caréncia p/ Resg = 0,00

iR Eslimado = 0,00

IR complementar = 0,00

10F estimado = 0,00

Ef‘ﬁi‘:‘?ﬁ"."s @ ser i }

Data Documento Valor apticade ‘Quantidade cotas Saldo cotas

200572021 909.018.120 32.253,24 3.191,803863 036,015609
17/09/2021 209018117 23474 58 2.317 550842 2.317.550942
OBM0/2021 a08.019.108 32.123,44 3.164,115477 3.164,115477
0B/ 1112021 S09.018 108 31.006.81 3.043 456559 3.043 456552
12/1172621 G03.018.112 . 3227024 . 3164638798 3.1_@34,538799

aias P 4 ' 1
i Valerda Cota i

30/11/2021 10,222078461

08/12/2021 10,235721007

[ Rentabiticads o ;
No més 0,1334

No ano 20744

Uitimos 12 meses 20813

[ VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE
Projegdo para 08/12/2021 - Caota: 10,235721007

Transacao efetuada com sucesso nor: JA5S3423 JOAO A CABRIEL.

Servico de Atendimento ao Consumidar - SAC 0800 726 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia
Conta corrente

it gt
L/

G3350812322957951
08/12/2021 12:43:23

191-0

73619-8SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RF Automatico Empres

Periodo do extrato Més atual
Langamentos
Dt balancete Dt movimento Ag. origem Lote Histérico Documento ValorR$  Saido
3071172021 0000 Q0000 000 Saldo Anterior 0,00 c
01122024 (3000 13105 383 TED Transf Eletr.Disponiv 120.101 4621 88D
033 00RZ 028404729000173 1 C GARCIA PA
011212021 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico §63.351.100.024.108  1045D
Cobranga referente 01/12/2021
01H2/2021 Go00 00000 855 BB RF Aytomatico Empresa 5463233C 0.00C
0zi12/2021 0181 90015 470 Transfersncia enviada 550.191.000.024. 000 16520D
02/12 0191 24000-1 PMS-FMT-URBES
02/12/2021 0000 00000 855 BB RF Autonatico Emipresa 5 18520C 000C
03/12/2021 0000 13134 250 Folha de Pagamento 5.903 502455 D
03/12/2021 0600 13105 108 Pagamento de Baoleto 120.301 871800
CREDICESTA
03M12/2021 0000 13105 393 TED Transi.Eletr.Disponiv 120302 917680
033 4139 45541524338 ANA SILVIA TROMBE
03/12/2021 GOno 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 853.371.200.172 661 10450
Cobranga referente 03/12/2021
03i12/2021 00C0 00000 855 BB RF Automatico Empresa 5682479 C 000C
06/12/2021 0000 13105 375 Impostos 120.601 105880 D
FGTS ARRECADACAQ GRF
06/12/2021 0000 13105 109 Pagamsnio de Bolslo 120,602 3.54490D
) ECOLIFE QUIMICA BR LTDA EPP
0612/2021 2000 13105 375 Impostos 120803 4791D
DARF - 71.864.805/0001-21 -5952
ne/1zi2021 0000 13105 375 Imposlos 120.604 55,70 D
DARF - 71.864.805/0001-21 -0561
06/12/2021 Q000 13113 170 Tar Pag Salar Crad Conta 853.401.200.199.053 17.00D
Caobranca referente 06/12/2021
06/12/2021 00C0 00000 855 BB RF Automalico Empresa 54.72240C 000C
(B/1272021 0181 00191 144 Transferéncia enviads 550.191.000.217.930 TR00D <,,c0p
08/12 0191 217939-3 SERVICO DE OBR
08/12/2021 0191 00191 144 Transferéncia enviada 550.181.000.115.120 845,19D -»Ffwé’ré J-’_,_."_L-i
08/12 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
OB/12/2021 3161 00181 144 Transferéncia enviada 550,161 DO0.217.936 408843 D "5&7-’- Saad 3
08/12 0181 217835-3 SERVICO DE OBR
CRM2i2021 0191 00181 870 Transferénc ia recebida 550. 191 000.115. 120 11030 C
08/12 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
ORM2/2021 o191 0181 144 Transferéncia enviada 550.191.000.115.120 14063 D
08/12 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
0aMziz2021 0131 00181 870 Transferéncia recebida 850.191.000115.120 8106C
08/12 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
08/12/2021 Q0D0  00000SSSSALDC 108578 D
Invest.com Resgate Autom. 128.722.14C
Saldo 127 856,35C
Juras * 0,00
Data de Debito de Juros 311272021
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/01/2022
[Sai o de fundos de investimento |
128.722 14

17




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
RELATORIO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO N.° 2020/2982
ACOLHIMENTO EMERGENCIAL P/PESSOAS EM SITUACAO DE RUA-CALAMIDADE COVID-19 - PA: 2020/2982

MES: NOVEMBRO/2021 - ESFERA FEDERAL

NOME CARGO ADMISSAO RESCISAO DE CONTRATO
“~ANA SILVIA TROMBETTA ROSA DAHIR PSICOLOGO(a) ~ 28/05/2021
“~ FABIO AURELIO BARBOSA DA SILVA CUIDADOR(a) SOCIAL‘/" 08/06/2021
FRANCISCO PETRONIO C. NASCIMENTO CUIDADOR(a) SOCIAL . 19/05/2021
“ GEIZIBEL APARECIDA ROMAO AUXILIAR DE LIMPEZA 08/04/2020
“GUILHERME COSTA AMORIM PSICOLOGO(a) ~ 04/10/2021

"~ JAKELINE STEFHANI FERNANDES DOS STOS AUXILIAR DE LIMPEZA 14/10/2021

Sorocaba, 06 de dezembro de 2021.

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Rom3o, 100— Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3228-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Piblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS — Certificado de Entidade




PRESTACAO EMERGENCIAL FEDERAL NOVEMBRO Pagina 1 de 1 W

) ¥
PRESTACAO EMERGENCIAL FEDERAL NOVEMBRO B ‘J

Luciana dos Santos Ferreira

Enviado: sequnda-feira, 13 de dezembro de 2021 11:10
Para: adm@sossorocaba.org.br

Cc: Matheus de Oliveira Lima

Bom dial!

SOS Emergencial
FEDERAL
NOVEMBRO/2021

Solicito:

1 - A nota fiscal Santa Casa Salde n&o é de competéncia 12/2021, encaminhar a do més 11 ou carta
corregao, encaminhar nota explicativa.

2 - Encaminhar comprovante de reembolso Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais R$ 840,19,
todos os comprovantes de reembolso devem ser encaminhados, encaminhar também as da Abordagem
Municipal

R$ 3.803,09, 413,53 e 520,03.
"3 - Na nota explicativa encaminhada aponta um saldo para aplicagdo R$ 127.656,35 e o valor aplicado € de
R$ 128.722,14 encaminhar extrato atualizado.

Prazo de 3 dias Uteis
Att
Luciana Ferreira

Secdo de Convénios e Parcerias
SECID

https://webmail.sorocaba.sp.gov.br/owa/?ae=ltem&t=IPM.Note&id=RgAAAACgmk... 13/ 12/2021



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA

MES: NOVEMBRO / 2021 - ESFERA FEDERAL

TERMO DE COLABORAGAO — ACOLHIMENTO EMERGENCIAL PARA PESSOAS EM
SITUAGAO DE RUA NO MUNICIPIO DE SOROCABA, CONSIDERANDO O ESTADO
DECRETADO DE CALAMIDADE PUBLICA, DECORRENTE DA PANDEMIA COVID-19,
QUE ATINGE O MUNICIPIO DE SOROCABA. - PROCESSO ADM: n.° 2020/2982.

- GPS-INSS: Informamos que a Receita Federal do Brasil instituiu, a partir de outubro/2021,
o DCTFWeb, que tem periodicidade mensal devendo ser transmitida pela internet até as
' 23h59min59s (horario de Brasilia) do dia 15 do més seguinte ao da ocorréncia dos fatos
geradores, caso o dia 15 nado ser dia Util, a apresentacdo devera ser antecipada para o dia
util imediatamente anterior.

Com esse novo sistema o recolhimento do INSS retido em folha de pagamento e notas
fiscais (que tiver a retengédo desse encargo), sera unificado através de um unico CNPJ, nao
sendo possivel o envio dos arquivos por departamento ou projeto, como ocorreu até o més
09/2021, diante dessa nova regra, justificamos que as Prestagcbes de Contas, em que
houver o langamento da despesa com esse imposto a ser recolhido, sera pago através de
uma unica conta, nesse caso, conta geral da Entidade no Banco do Brasil 0191/115120-7,
havendo a necessidade posteriormente do reembolso, Declaramos que o valor de R$
840,19 refere-se ao Emergencial Calamidade que esta incluso no pagamento total de R$
11.778,90 do Documento de Arrecadacéo de Receitas federais sob o n.° 50000014298318;

- BEM ESTAR SOCIAL: justificamos o valor de R$ 78,00 do titulo n.° 386914 Bem Estar
Social, beneficio concedido aos empregados vinculados ao projeto e que consta na
Convencéao Coletiva da categoria, Sinetur, declaramos ainda que o titulo foi pago atraves
da conta 0191/217939 Acolhimento Institucional esfera municipal, devendo ocorrer o

reembolso;

4 R. Francelino Romé&o,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@email:sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

- TARIFAS: no més de novembro/2021 houve o debito no valor total de R$ 110,30 na conta

especifica, referente a cobranga de servigos bancarios, devendo ocorrer o reembolso.

- NF 308791 SANTA SAUDE: justificamos que o pagamento da nota fiscal (efetuado o
desconto de 2% do ISS) foi atraves da conta 0191/217939 Acolhimento Institucional esfera
municipal, no entanto o valor de R$ 198,43 corresponde ao projeto Emergencial
Calamidade, conta especifica vinculada 0191/73619, declaramos ainda que o valor para
desconto em folha de pagamento & de R$ 198,43 (esse valor de desconto é individual),
portanto do projeto Emergencial (Francisco Petronio Campos do Nascimento-titular)
devendo ocorrer o reembolso no valor de R$ 198,43 para conta em que o pagamento foi

realizado;

- CINCOTTO & DRIGO NF 10175: justificamos o pagamento dos encargos (Darf CSLL, PIS,

COFINS) da nota fiscal 10175, emitida em 18/10/2021, inclusa na prestagéo de contas do

més 10/2021, no valor de R$ 47,91, e conforme as regras da Receita Federal do Brasil, se
0 pagamento da nota fiscal ocorrer no mesmo més da emissao, todos os encargos Séo
recolhidos no més seguinte, nesse caso, o pagamento ocorreu em em 05/11/2021, portanto
os encargos informados acima (CSLL,PIS,COFINS), sdo pagos no més 12/2021;

- RECURSOS HUMANOS: consta na planilha orcamentaria de novembro/2021 o valor
previsto de R$ 14.000,00 e no entanto foi efetivado o valor de R$ 16.025,92 na Prestacao
de Contas, devido ao motivo de ocorrer o pagamento da primeira parcela do 13° salarios
dos empregados vinculados ao projeto, e valores provisionados mensalmente
correspondente 1/12 (um doze avos);

B4 R. Francelino Romao, 100 — Sorocaha/SP - CEP: 18052-370 - = (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaiI:sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Pliblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

- GENEROS ALIMENTICIOS: provisionado na planilha orgamentaria do més, o valor de R$
14.470,24 e efetivado o gasto de R$ 16.105,45, justificando pelo motivo das atividades

realizadas diariamente, ocasionando aumento no consumo das refeicoes;

- NF 308791 ASSOCIACAO SANTA SAUDE: justificamos que a nota fiscal refere-se ao
més de novembro/2021, com vencimento para o0 més seguinte na data de 20/12/2021, no
entanto ja foi solicitado diversas vezes para o emitente que a emissdo das notas fiscais
ocorram corretamente dentro de cada més, visto que ja ocoreu de haver duas notas fiscais
emitidas no mesmo més, sendo que uma refere-se ao més anterior, declaramos ainda que
as solicitagcbes e ocorréncias com a Santa Saude, necessitam de serem solucionadas

pessoalmente, visto que, via telefone € inviavel;

- SALDO FINAL = declaramos o saldo no valor de R$ 133.315,33 para utilizagdo no més

seguinte, informamos que ja foram realizados pagamentos de despesas referente ao més
de dezembro/2021, no valor total de R$ 10.729,33(Credialimentacéo, IC Garcia, PMS-
Urbes,), informamos ainda que recebemos o repasse na data de 10/12/2021, no valor de
R$ 26.891,96, devendo permanecer aplicado o valor de R$ 149.477,96, — informamos

porém que ocorre pequenas divergéncias entre o valor aplicado apresentado no extrato da

conta investimento, pelo motivo de que realizamos os acertos necessarios na conta

corrente, porém o saldo regularizado, consta no extrato, somente no dia posterior.

Sorocaba, 13 de dezembro de 2021.

G

T
JOAO ANTONIO GABRIEL
Diretor Presidente

B4 R. Francelino Roméao,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - 2 (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@email:sos@sossorocaba.ofg.hr - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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Comprovante de reembolsc do Documento de Arrecadacido de Receitas
Federais n.° 07.16.21336.3429571-7 — més de referéncia novembro/2021 —
pago no valor total de R$ 11.778,90 pela conta geral 0191/115120-7

Referente ao valor reembolso do INSS 11/2021 - desconto em folha dos
empregados vinculados ao Projeto Acolhimento Emergencial Calamidade

08/12/2021 - BANCO DO BRASIL - 10:07:23
019100191 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.619-8

DATA DA TRANSFERENCIA 08/12/2021

NR. DOCUMENTO 550.191.000.115.120
VALOR TOTAL 840,19

*%%%*%% TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 115.120-7

NR. DOCUMENTO 550.191.000.073.619

NR.AUTENTICACAO F.506.AC0.7C6.7BC.DO1
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13M12/2021 11:19:11

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
EMPRESA
[Ciente e I ,‘
Agéncia 191-0
Conta 73619-8 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Més/ano referéncia

DEZEMBRO/2021

R._, utomético Empres - CNPJ {]71 477;0"’01 88

Dats Historice Valor Valor IR P‘m; Comp. Valor cota  Saldo cotas
30/11/2021 SALDO ANTERIOR 144.0562,46 14.173,776897
01122021 RESGATE 463233 453068240 10,224353841 13.720,708657
Apticagao 20/08/2021 483233 453,065240
0z2:12/2021 RESGATE 165,20 16153603 10,226630718 13.704.554754
Apticacio 201082021 165,20 16,152803
053/12/202% RESGATE 8824579 BE7,206824 10,228857182 13.037,347930
Aplicagao 20:08/2021 6.324,79 BE7, 206824
DE/12/202% RESGATE 472240 461,570414 102311568357 12576777516
Aplicagan 20/05/2021 472240 461,570414
DE/12/2021 RESGATE 1.065.79 104,124565 10,235721007 12.471,652951
Apticagdo 20/06/2021 1.06579 104,124565
10/12/2021 APLICACAO 21.810.96 2125818206 10,240761364 14801,471157
13/12/2021 SALDO ATUAL 14957259 14 601 471157 ‘_14_.601.471157_
| Resumo do més e s ey i
SALDO ANTERIOR 144.885,46
APLICAGCOES (+) 21.810,98
RESGATES (-) 17.410,51
RENDIMENTO BRUTO (+) 286 67
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
1OF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 286,67
SALDO ATUAL = 149572 58
Disponivel p/ Resg = 149.572 59
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00
[Aplicagtes en 1 ser - ) - ‘
Dat Documanto Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
20/08 a0 019120 32.253.24 3191, 803568 761851134
17H §00.019.117 2347456 2.317, 550942 2.317 550042
o8/ 909,019 108 3212344 3.164,115477 3.164,115477
() 909.019.108 31.006,81 3.043,456533 3,043 456539
127 908 016 112 3227024 3.164 638799 1164 £38789
10/ 509.019.110 21.810,96 2.129.816206 2.129 818206

30/11/2021 10,222078461
13/12/2021 10,243665395
| Rentahitidade

No més 0,2111

No ano 21536
Ultimos 12 meses  2,1594

Projegao para 13/12/2021 - Cota: 10,243665395

Transagio efetuada com sucesso por: JAS93423 JOAO A GABRIEL.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 728 0088



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricées em Divida Ativa da Unidao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sUjeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 05:56:54 do dia 11/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/05/2022.

Caédigo de controle da certidao: 33F1.24F2.A08A.8AB4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa. gov.bre’consultacrﬁ‘pages;’cﬁilsulgEmprcga or.jst

v
CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 71.864.805/0001-21

== Razao SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Social:
Enderego: RUA FRANCELINO ROMAO 100 / JD CAPITAO / SOROCABA / SP /

18052-370

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:30/11/2021 a 29/12/2021

Certificagdo Niimero: 2021113000481296922837

Informacéo obtida em 30/11/2021 07:08:35

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1 ~q AN T IAANT LA



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ Base: 71.864.805

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicaffisica acima idenlificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

n&o constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidao n° 32843725 Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 30/11/2021 07:09:16 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissé&o.

Certiddo emitida nos termos da Resolucdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade no sitio
http://'www.dividaativa.pge.sp.gov.br



Pédgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERVICO DE OBRRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 71.864.805/0001-21

Certiddo n°: 54462012/2021

Expedicdo: 22/11/2021, as 09:52:57

Validade: 20/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 71.864.805/0001-21, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdoc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a CertidZo atesta a empresa em relagido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACﬂO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessariocs a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Dividas & sugestdes: cndbitsb. jus.bx

V/
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f\ ’ ,? PREFEITURA DE SOROCABA

: Pagi l1del
Vil ‘»". " SECRETARIA DA FAZENDA e

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 403.062/21-16

Certiddo via web
Inscricdo Municipal: 039.091
Contribuinte: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CPF/CNPJ: 71.864.805/0001-21

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO, 100
VILA RICA
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

Atividade: 873010200 - ALBERGUES ASSISTENCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO h4 débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 05:47:51 h, do dia 11/11/2021.
Valida até 10/01/2022.
Cédigo de autenticidade: E98768695568855C

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento,

N°Via l
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CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 403.065/21-69

Certidado via web
Inscri¢do Imobiliaria: 33.61.14.0001.01.000

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO, 100
VILA RICA Lote PROPORCIONAL
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO hé débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 05:49:08 h, do dia 11/11/2021.
Valida até 10/01/2022.
Codigo de autenticidade: E9256 E4F123BCDD3

Para conferir a autenticidade de certidGes, utilize o seguinte endereco: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Via 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6900- e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 14/12/2021]

Organizacio:

8.0.8.

Servigo:

ACOLHIMENTO EMERGENCIAL CLUBE DO IDOSO - 2982

Fonte de recurso: |[FEDERAL

Competéncia:

NOVEMBRO

Valor:

R§ 32.270,24

Em andlise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, no 4mbito da execucdo financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais ¢ seus respectivos comprovantes, bem como os
documentos exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagio desta.

atheus de Oliveira lea
?ec!o de Convénios e Parcerias
em Substituicdo
SECID/

~Ferrcira
) - . ik
Aux, Adminisgaivo
Secao de Convéuios € Parcenias
= Al N

/?}4’ y
C%fe de Secdo

LA

Funcionério (a)
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ:71.864.805/0001-21

TERMO DE COLABORACAO -PROCESSO 2020/2982- ACOLHIMENTO EMERGENCIAL
PARA PESSOAS EM SITUAGAO DE RUA NO MUNICIPIO DE SOROCABA,
CONSIDERANDO O ESTADO DECRETADO DE CALAMIDADE PUBLICA, DECORRENTE
DA PANDEMIA COVID-19, QUE ATINGE O MUNICIPIO DE SOROCABA.

RELATORIO DE ATIVIDADES — NOVEMBRO - 2021

O acolhimento Emergencial para Pessoas em Situacdo de Rua no- Municipio de
Sorocaba visa atender até 30 pessoas diariamente. Nesse sentido, os acolhimentos sao
voltados para o atendimento destinado a pessoas adultas com vivéncia de rua em fase de
reinsercao social, que necessitam de um acolhimento durante o periodo diurno. Este
atendimento tem como finalidade proporcionar que possam entrar no processo de saida
das ruas, através do restabelecimento dos vinculos sociais e construgdo de autonomia,
resgatando sua independéncia

O atendimento em grupo tem o intuito de assegurar o desenvolvimento de atividades
de sociabilidade. Assim, visa-se o fortalecimento de vinculos interpessoais e a diminuigéo da
violagéo dos direitos socioassistenciais, tornando diante disso, uma forma de contribuir para
a construcao de novos projetos e trajetérias de vida, que possibilitam a construcéo do
processo de saida das ruas. Num circulo ou Roda de Didlogo os participantes vao explorar
determinadas questdes a partir de varios pontos de vista. Nao procuram consenso sobre o
assunto, ao contrario, permitem que todas as vozes sejam ouvidas respeitosamente e
oferecem aos participantes perspectivas diferentes que estimulam suas reflexdes pessoais.

Visitas ao S.0.S Eco foram realizadas, com o objetivo de proporcionar um momento
terapéutico, ao entrar em contato com a natureza, plantas e animais, trazendo relaxamento e
bem-estar. Também teve resgate de memorias afetivas e trocas de saberes, com isso &
possivel facilitar maior conscientizagao sobre o tema a partir de reflexdes e vivéncias.

Estas acbes sdo de extrema importancia para ampliar a visdo de mundo dos
participantes, aprimorar a autoestima, consolidar a construcao de projetos de vidas soélidos e

capazes de alavancarem a mudanga de vida necessaria.

e R. Francelino Romao, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaiI:sos@sossorucaba.urg.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Piblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS -
Cartifiradn da Fntidade Rensfirente de Ascicténria Sncial - Registradn no CNAS. CMAS e CMDCA



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ:71.864.805/0001-21

Neste més de novembro é amplamente divulgada a campanha “Novembro Azul”,
visando a conscientizagéo da populagdo em geral para o combate ao cancer de préstata, uma
das maiores causas de morte da populagdo masculina que desenvolve uma neoplasia
maligna. Buscando a sensibilizagado dos atendidos para essa questso, algumas atividades
foram ofertadas. Contamos com a divulgagso da campanha interna “Novembro Azul’, onde foi
realizada uma roda de conversa sobre autocuidado e satde e, na sequéncia, distribuido entre
os atendidos um folder com informacdes sobre sintomas, fatores de risco e formas de
prevencao associadas a essa forma de cancer.

Também foi realizada a exibigao do filme "O siléncio dos Homens". O documentario,
desenvolvido pela iniciativa Papo de Homem, aborda aspectos da constituigao e formacéo da
masculinidade vigente e das formas disseminadas no senso comum do que significa ser
homem. Os comportamentos agressivos e impulsivos muitas vezes associados diretamente a
masculinidade s&o discutidos a partir do viés da formagao social e suas formas de constituigao,
rompendo com esteredtipos naturalizados do devir homem, buscando alternativas aos
padroes da masculinidade téxica e pouco afetiva vigente. A atividade entra em ressonancia
com os objetivos da campanha "Novembro Azul", que busca corresponsabilizar a populagéo
masculina pelo seu préprio cuidado, implicando-os na prevencéo e tratamento ao cancer de
prostata e na promogéo do autocuidado.

Em complemento, realizou-se uma roda de conversa com o tema “Sensibilidade” na
qual aspectos sutis da vivéncia cotidiana foram abordados de modo a sensibilizar os atendidos
sobre a importancia e a poténcia de momentos de autorreflexao e autopercepgéo na produgéo
de cuidado tanto em uma dimens&o individual quanto coletiva. Ao final da roda de conversa,
foi incentivada a confecgdo de uma tela com o uso de guache e pincéis de forma a se permitir
acessar os aspectos sutis da comunicacao interpessoal.

Na proposta de oficinas audiovisuais contextualizadas no més, foi colocado uma
producao artistica do cantor Emicida, do seu album “AmarElo”, com a participagdo das
cantoras Majur e Pablo Vittar na musica “Sujeito de Sorte”. Teve como objetivo trazer reflexdes
para temas como racismo, capacitismo, homofobia, no viés da esperanc¢a, no olhar para as
potencialidades individuais e subjetivas, que se apresentam na coletividade. Apés a
apresentacao, foi aberta uma roda de conversa e reflexées, onde todos puderam expressar

sobre o que assistiram, fazendo referéncia sobre o que ja viveram.

@ R. Francelino Rom3o,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - = (15) 3228-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@email:sos@sossoroca ba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Plblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —

Cartifiradn da Entidada Banafiranta Az Accict@naria Cncial _ Dadictradn nn CAMAC CAAC o CRAANCA
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ:71.864.805/0001-21

A Oficina de Pintura foi realizada de forma grupal e individual, utilizou dos recursos de
impressdes de imagens escolhidas por os atendidos, telas, argila, lapis de cor, canetinhas
coloridas, pincéis e tinta guache. Utilizar deste recurso, a pintura e produgao artistica, favorece
a comunicagéo, valorizacao e reconhecimento. Ao materializar o sentir e expor para outras
pessoas alem de si, torna-se palpavel e real, desta forma pode facilitar novas perspectivas e
ferramentas para lidar com o que é vivenciado. Também estimula a criatividade, autoestima,
cognicéo e fungdes motoras.

“Caixa de Pandora” foi uma oficina proposta para os atendidos. Utilizando do mito
grego, foi possivel realizar uma analogia sobre a histéria. Lida para todos que estavam
participando e posteriormente cada um pdde expressar um sentimento que pudesse ser
trancado em uma caixa para ndo mais sentir, assim como no mito. Depois esses temas foram
acolhidos por cada um que ali participou, relatando de forma espontanea alguma vivéncia,
colocando seu olhar sobre o vivido.

Oferecer este espago tem como propésito estimular a criatividade dos participantes;
abordar heranga cultural individual e coletiva no processo criativo: mostrar a experiéncia
pessoal como elemento revelador e o cotidiano como fonte de inspiracéo.

Importante ressaltar também, que um grupo especifico de atendidos, esta envolvido
nas oficinas de Letramento com o voluntério Alisson Guilherme, estudante de pedagogia.

O letramento, por sua vez, designa a capacidade e competéncia que o sujeito adquire
a partir de uma fungéo social da leitura e da escrita. Diz respeito a um contexto mais amplo,
além da aprendizagem das letras e simbolos escritos, mas referindo-se a compreenséo,
interpretagéo e uso da linguagem nas praticas sociais.

A finalidade € erradicar o analfabetismo desse grupo de participantes, contribuindo
assim, para o pleno desenvolvimento, elevacao da autoestima e autoconfianga. A oficina de
letramento & ministrada semanalmente pelo voluntério nas quais ja foi possivel perceber o
entusiasmo e compromisso com as atividades por parte dos atendidos.

Oficinas coletivas de producdo artesanal também foram ofertadas. A producéo
artesanal contribui para o aprimoramento pessoal na medida em que exercita as fungdes da
atencao e concentragéo, além de atuar no desenvolvimento de habilidades motoras finas nos

atendidos.

@ R. Francelino Rom&o,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - a (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaiI:sos@sossorocaba.org.b - Site: www.sossarocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —

Frerifimad e fda Cundldada Deawaflarata o Arrictfmais Caaial P amictemelo mn PRAIAC FRAAC -~ FAARTA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ:71.864.805/0001-21

A oficina do Projeto “Bunekas” foi instalada em parceria com a voluntaria Liliane. Tem
como obijetivo auxilio na confecgo das bonecas enviadas para Africa. Essas bonecas s&o
utilizadas para promover o brincar, a autoestima e a prevencao do abuso sexual infantil.

A confecgéo sera de uma boneca, com todos seus detalhes de roupa, cabelo, olhos e
boca. A participacédo dos atendidos enquanto voluntarios do projeto ‘proporciona valorizagao
de si, reconhecimento de capacidades, contato com outras pessoas e culturas, aprimorar ou
conhecer habilidades, estimulando a criatividade e socializacao.

A oficina do Projeto Eco Fashion — Biojoias foi instalada, com o auxilio da voluntaria
Nadia. A Eco Fashion - Oficina e Exposi¢do de Biojoias ira beneficiar adolescentes a partir de
16 anos, adultos e idosos, em variadas turmas com técnicas de construgao de bijuterias sob
um olhar artistico, através de materiais da natureza pouco utilizados na confeccéo de produtos
similares, somados a produtos considerados de descarte como tinta, cola, pedagos de metal
entre outros materiais, criando uma verdadeira obra de arte. O curso ira ensinar a confecgéo
de colar, pulseira, anel, chaveiro e brinco.

Uma realizacdo do Governo do Estado de Sao Paulo, Secretaria de Cultura € Economia
Criativa do Estado de Sao Paulo, com patrocinio da Rede Confianga Supermercado e com
apoio da IC Transportes, através do programa de incentivo cultural Proac ICMS.

Com objetivo, apds 7 encontros para confecgbes, realizar a venda desses produtos e
converter em renda para a instituicdo e usuérios. Além de proporcionar um ambiente que
reflete sobre sustentabilidade, estética, reconhecimento de capacidades, aprendizado,

convivéncia e descontragao.

uce W

Va

i

O atendimento individual € um momento de acolhimento onde o assistido € ouvido para

expressar suas necessidades e interesses. Esse atendimento, € um instrumento fundamental
no processo, pois através do atendimento e da coleta de dados € levantado hipoteses iniciais
e tracados os objetivos, o que é decisivo para a construgdo do plano de individual, de cada

atendido na sua construcdo de possibilidades para reinsergéo social.

e R. Francelino Romao,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 —Fax: (15) 3229-0774

@e mailisos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24;’12!1968 reconhemdo com os Titulos de Utilidade Pablica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —

Ve st A e o e A ActesB it Caplal  Demirdpada ma CRAAC CRAC & CAADC A



gugyﬁ

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ:71.864.805/0001-21

 Atividades realizadas no més de novembro/2021, com os psicélogos

e Ana Silvia Trombeta Rosa Dahir Guilherme Costa Amorim
CRP: 166189 CRP: 174267

e Atividade em Grupo: Oficinas de Pintura, Oficina “Caixa de Pandora” e M(sica “Sujeito
de Sorte”. Com objetivo de estimular a criatividade e desenvolver a coordenac&o -
motora fina. A pintura, “Caixa de Pandora” e a Videoclipe de arte teve também a
finalidade de proporéionar um momento terapéutico, reflexivo e de partilha ao grupo,
desenvolvendo autoconhecimento, integragéo coletiva e pertencimento.

® Rodas de conversa e de produgdo artistica: atividlades em grupo referentes 2
campanha Novembro Azul

e |Instalacédo de uma oficina do Projeto “Bunekas”, auxilio na confecgdo das bonecas
enviadas para Africa. |

e Instalagéo da oficina Eco Fashion — Biojoias, produgdo de bijuterias com material
sustentavel.

e Oficina Meio Ambiente (SOS ECO): Momento terapéutico, de producéo e contato com
a natureza.

e Oficina de Letramento (atendidos especificos nessa necessidade). Objetivo da oficina
€ oportunizar aqueles que necessitam de aperfeicoamento na escrita, leitura/e ou
alfabetizacao.

e Sessao de Filme: O Segredo dos Homens

e Atendimento técnico individual (acolhimento e acompanhamento psicossocial) busca
coleta de dados na entrevista inicial (anamnese) sendo um ambiente no qual o usuério
sinta-se respeitado e reconhecido enquanto sujeito, visando encaminhamentos
diversos para a rede de servicos locais, possibilitando construir projetos pessoais e
sociais desenvolvendo a autoestima, criando autonomia e buscando sua insergao
social.

e O atendimento individual semanal busca acompanhar o individuo entre suas
percepcoes e emocdes diarias, desbravando assim, o autoconhecimento. A percepcgdo
de si mesmo €& fundamental para guiar as decisées e agbes de forma assertiva,

desenvolvendo suas competéncias e habilidades dentre seus objetivos.

® R. Francelino Romdo,100 —Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - P (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@email:sos@sossorncaha.arg.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Piblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
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Sorocaba, 06 de deze

N —
Jodo Antonio Gabriel
Diretor Presidente

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ:71.864.805/0001-21

mbro de 2021.

‘Coordenadora Projeto — Cress: 26901

B
—Valcilefie de Carvalho Gargaro Correa

e

e R. Francelino Rom&o,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - = (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@email:sos@snssorncaha.org.b - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Pdblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
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FIEVIGO DE OSRAS SOCIALS

RELATORIO DE ATENDIMENTOS - NOVEMBRO-2021

TERMO DE COLABORAGAO - PA 2020/2982 - ACOLHIMENTO EMERGENCIAL PARA PESSOAS EM
SITUACAO DE RUA CALAMIDADE COVID-19

NOME ABV DOCTO ATEﬁg";E”TOS IDADE NASCTO
S

ACLC. 17.219.0216 7 57 16/03/1964
AGB, 60.260.227-0 i 68 15/02/1953
A.D.DA.S. 38.001.500-6 29 65 04/06/1956
AEDAP. 7.691.554-7 29 45 06/07/1976
ADDAS. 18.370.352-2 30 50 24102/1961
[ACAS. 2.151.349-85 2 27 31/12/1993
ADALC. 27.515.823-8 2 24 26/02/1977
AEF. 32.076.321-3 2 20 28/12/1980
A.S.DOSS. 12.000.597-9 > 22 28/11/1979
AAC. 30.903.291X - 21 21/05/1980
APDEL 47.224.601 - X 3 32 11/03/1989
ARS. 2.058.2126 2 50 06/03/1971
ALDASFE. 076.693.576-78 7 55 14/08/1966
ADEPA. 13481470916 2 20 06/03/2001
A.K.DA.S.S. RSN R 26 31 11/08/1990
B.R.DE.B, 3.323.825.10 16 76 06/08/1945
BR.DEC. 15.421.743-8 2 59 17/10/1962
CHAP. 2 19 15/07/2002
CAS. 2.662.750-1 5 45 08/06/1976
CAOL. 9 26 06/09/1995
CHBR 56.831.6494 1 2 03/03/1977
-IeB. 52.617.047-5 T 81 10/10/1940
CDOR. 25048280 1 6 20/05/1975
CDEAM 40.196.936-8 29 27 04/03/1994
caaq 3.490.321-05 3 53 13/01/1968
CHDEB.. 36.385.547-6 5 28 25/12/1992
CKG. 105.020.639-80 2 27 10/11/1994
CMB. 710383000 7 45 08/08/1976
c.0. 4264308 1 20 13/05/1981
COM. 4124382 2 26 29/07/1975
D.H.M. 48115732 1 30 07/11/1991
DAA. 17 31 ~15/10/1990
DALC. 3 a7 04/05/1980
D.DE.SB. 42.491.449-9 1 35 22/07/1986
D.H. 27.704.527-7 5 43 07/01/1978
DDASR 45.614.938X 3 26 21/06/1995
EG. 2.108.534-21 5 53 31/05/1968
ERP. 40.843.224.X 3 35 09/06/1986
EFS. 2 21 29/08/1980
E.F.V.N. 37.019.358-1 1 34 30/03/1987
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TERMO DE COLABORAGCAO - PA 2020/2982 - ACOLHIMENTO EMERGENCIAL PARA PESSOAS EM
SITUAGAO DE RUA CALAMIDADE COVID-19

E.S.DOS.S. 34.410.048-0 8 35 27/11/1986
E.G.DA.S. 402.770.718-44 3 32 27/12/1988
E.C.DOS.S. 4.797.992-3 1 30 06/08/1991
=.P.D. 02.800-68 19 44 11/11/1977
FLS. PRI SN 1 29 10/02/1992
F.AP. 40.988.257-4 2 35 23/03/1986
F.C.A. 41.340.997-0 3 34 15/07/1987
FR: B 5 29 13/12/1991
F.J.B. 8.123.325.5 9 69 21/09/1952
~IF.AM.H. PEARTATED 5 41 08/11/1980
F.M.H.J. 50.466.097-4 1 47 31/08/1974
G.F.S. 5.819.965-01 1 23 20/05/1998
GEL. 21.470.432-4 1 49 27/01/1972
G.V.B. 3.035.686-6 3 40 21/03/1981
G.D.DE.O. 43.164.637-5 3 39 19/11/1982
G.M.DE.M. 2.170.752-89 5 51 25/07/1970
G.DE.S.B. 44.667.377-8 9 32 14/05/1989
G.8.P, 45.549.360-1 1 24 25/02/1997
H.DE.G. 46.447.2398-X 1 31 22/06/1990
J.L.N. 4.229.721-62 2 39 15/01/1982
J.0.C. 41.117.270-0 2 40 14/07/1981
J.P.A. 39.305.863-89 3 40 31/12/1980
J.V.V.DE.C.S. 48.141.9218-51 2 24 17/07/1997
J.DE.S. IR 26 39 24/02/1982
J.D.C.P. 5.614.266.80 2 22 13/12/1998
J.8.L 50.538.411-5 5 23 05/10/1998
J.V. 18218417869 2 48 16/08/1973
J.P.S.N. i ———. 1 65 10/10/1956
J.P.P.M. 46.014.459-15 1 32 08/08/1989
J.C.DE.L. 94.775.777-3 14 23 21/01/1998
J.F.DA.S. 257.151.274-91 1 89 16/05/1962
J.M.P. 3.062.272-4 1 59 20/08/1962
J.ADA.S. bt e 18 56 08/05/1965
J.AM. 67.188.139-5 1 19 29/04/2002
J.B.DA.S. 15.500.066-4 1 56 01/04/1965
J.C.G. 17.274.065-4 14 59 12/06/1962
J.C.V. 13.033.296-3 30 66 20/07/1955
J ) C 3 DA- S § Fedkdedekhdkhkhkhhiihhk 21 66 05;‘05!1 955
J.C.DE.B. 50.111.109-8 4 55 01/01/1966
J.C.P. 21.071.437-2 1 66 26/04/1955
J.C.DOS.S. 8.838.059-5 6 67 08/11/1954
J. R‘ Jededede ok kd ki kA ki 3 61 01 ’(1 2"1 959
J‘ R. G. kEkkkkkkkihkdhkrhhhhh .1 65 1 0}'1 0/1 956
J.M.DE.O. 25.560.524-9 13 29 12/07/1992

v
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TERMO DE COLABORAGAO - PA 2020/2982 - ACOLHIMENTO EMERGENCIAL PARA PESSOAS EM
SITUACAO DE RUA CALAMIDADE COVID-19

J.M.G.N. peehe i e e 44 02/07/1977
J.D.DOS.S. 6.610.529-77 16 40 01/10/1981
J.C.F.B. 59.006.655-9 7 29 02/12/1991
J.S.S. 29.675.432-8 1 48 14/06/1973
K.B.DA.S. 41.839.976-1 2 26 14/01/1995
L.V.B. 40.772.328.00 3 33 27/01/1988
L.A.DE.C. 41.062.602-5 1 40 15/08/1981
L.G.S. 6.336.188-60 1 18 30/07/2003
LH.S. D 1 28 04/03/1993
L.M.B. 34.885.398-1 4 40 25/01/1981
Lp P 5.369.365-23 1 22 17/05/1999
L.C.H. 34.885.398-1 2 40 25/01/1981
L.B.A. 19.969.405-9 14 54 18/09/1967
L.C.DA.C. 8.789.028.392-0 6 48 20/10/1973
L.C.DOS.S. 35.960.208-3 3 41 20/07/1980
L.C.R.DOS.S. 6.081.866-5 2 47 01/03/1974
L.G.A.DOS.S. 30.989.626-5 1 39 12/04/1982
M.E.T.A. 53.751.806-X 3 22 ~11/08/1999
M.M. 34073521 3 39 02/10/1982
M.A K. THET 30 45 26/10/1976
M.Q.L. 10.634.752-4 22 63 14/08/1958
M.AF. et 1 24 13/05/1997
M.R.M. 29.454.673-X 1 45 14/03/1976
M.V.DE.S. 32.560.660-2 11 45 07/08/1976
M.C.S. 21.559.439-3 1 51 18/05/1970
'M.E.G. 29.626.632-2 2 41 15/02/1980
M.C.A. 29.626.632-2 6 41 15/02/1980
N.M. 27.563.502-8 5 42 15/02/1979
N.M.J. 2.040.207-1 1 52 13/09/1969
N.G.DA.R. 32.352.457-6 1 42 16/06/1979
O.M.DAR. 43.986.385-5 6 38 23/03/1983
Q.J.D.J. 10.760.884-2 2 31 20/04/1990
P.C.A.DE.B. 32.150.642-0 2 41 08/06/1980
P.B.DE.O. 44.932.541-6 5 32 23/07/1989
P.C.DOS.S.T. 27.706.605-0 1 43 13/10/1978
EARP. 45.812.356-0 1 34 30/03/1987
P.R.DOS.S. A 6 34 08/06/1987
P.R.DE.F. 19.681.669-5 1 54 24/05/1967
R.DA.S.C. 40998990 2 38 10/04/1983
R.R.P. 6891776 2 62 11/04/1959
R.A.DE.F. 43.314.155-9 7 38 04/06/1983
R.D.C. 32.678.767-3 1 44 11/05/1977
R.S. 121936 13 39 19/06/1982
R.Y.S. 55.959.997-3 1 18 08/04/2003
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TERMO DE COLABORAGCAO - PA 2020/2982 - ACOLHIMENTO EMERGENCIAL PARA PESSOAS EM
SITUACAO DE RUA CALAMIDADE COVID-19

R.M. 23.535.969-5 6 51 21/06/1970
R.J.C.J. 48.124.616-2 2 29 03/06/1992
R.C.DA.S. 23.335.195-4 20 50 08/08/1971
RMM FEkEkkkkkkkkkikkihhk 16 32 06.{06)’1 989
R.M.B. 1.787.294-25 3 50 21/05/1971
R.M.C. 48.565.475-1 1 29 13/12/1991
R. G ; M P Fedededdedededededdod ok deode ok ok 1 26 O 8 f08 ” 99 5
~RF. 29.675.432-8 3 48 14/06/1973
C.AP. 35.142.717-X 1 31 12/04/1990
-IS.R. 33.419.650-4 9 44 10/07/1977
S.A.O. 57534524 1 33 11/01/1988
S.S.R. 48.523.700-3 1 30 30/07/1991
S.R.M. 3.370.627-54 3 40 11/12/1980
S.A.S. 22.652.560-0 3 50 18/08/1971
S.F.S. 52.942.493-2 14 63 13/02/1958
S.C. 5.294.249-32 22 63 13/02/1958
T.0.DAM. 59.269.547-5 1 20 11/06/2001
T.EDE.SF. 7.137.420-2 1 25 19/08/1996
T.8.DE.S. 71374202 11 25 19/08/1996
T.A.P.DE.S. 1.868.312-4 1 29 12/06/1992
T.R.DOS.S. 17.703.900-0 11 57 07/01/1964
T.R.V. 336014247 8 38 05/03/1983
V.A.F. 266282581 5 48 30/10/1973
V.DO.C.B. T 4 77 10/01/1944
V.F.O. 44.909.963-2 10 33 10/11/1988
V.S, 3.498.339-2 1 53 12/12/1967
V.R.DA.S. 43.229.909-3 3 40 14/08/1981
V.S. 5.885.679-1 19 73 15/10/1948
W.D. 32.095.298-8 6 42 22/07/1979
W.H.V.S. 44.592.148-1 4 27 10/06/1994
W.L.S.C. 42.207.800-1 3 34 14/10/1987
W.S.P. 36.548.951-7 1 41 02/05/1980
Y.M.C. 564059134 1 18 04/11/2002
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SERVI{O DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE ATENDIMENTOS - NOVEMBRO-2021

TERMO DE COLABORAGCAO - PA 2020/2982 - ACOLHIMENTO EMERGENCIAL PARA PESSOAS EM
SITUAGAO DE RUA CALAMIDADE COVID-19

TOTAL DE = 161 PESSOAS ATENDIDAS
TOTAL DE = 784 RETORNOS NO MES
TOTAL DE =945 ATENDIMENTOS NO MES

MEDIA POR DIA NO MES: NOVEMBRO/2021 - 32 ATENDIMENTOS

RESUMO DAS PROVIDENCIAS REALIZADAS NO PERIODO

ALMOCO 826
CAFE 007
ENC. UBS 3
ENC.UPH 4 3
ENC.CAPS 4
BANHO 143
ENC. CENTRO DE TRIAGEM 12
AULA DE ALFABETIZACAO 13
AT. TECNICO 70
OFICINA 106
MASCARA 163
GRUPO 16
ENC.HOSPITAL REGIONAL 0
PALESTRA 0
ENC.SAME 0

TOTAL DE: 2266 PROVIDENCIAS REALIZADAS

Sorocaba, 06 de dezembro de 2021.

\ ) =i Do

A0 ANTONIO GABRIEL < VALCILENE DE CARVALHO GARGARO CORREA
DIRETOR PRESIDENTE ASSISTENTE SOCIAL - CRESS: 26901
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RELATORIO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO N.° 2020/2982
ACOLHIMENTO EMERGENGIAL P/IPESSOAS EM SITUAGAO DE RUA-CALAMIDADE CQVID-18 - PA: 2020/2982

MES: NOVEMBRO/2021 - ESFERA FEDERAL

NOME CARGO ADMISSAO  RESCISAO DE CONTRATO
ANA SILVIA TROMBETTA ROSA DAHIR PSICOLOGO(a) 28/05/2021
FABIO AURELIO BARBOSA DA SILVA CUIDADOR(a) SOCIAL 08/06/2021
FRANCISCO PETRONIO C. NASCIMENTO CUIDADOR(a) SOCIAL 19/05/2021
GEIZIBEL APARECIDA ROMAO AUXILIAR DE LIMPEZA 08/04/2020
GUILHERME COSTA AMORIM PSICOLOGO(a) 04/10/2021
JAKELINE STEFHANI FERNANDES DOS STOS AUXILIAR DE LIMPEZA 14/10/2021

Sorocaba, 06 de dezembro de 2021.

JOAQ ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Roméo, 100 —Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3220-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecldo com os Tftulos de Utilidade Piblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS - Certificado de Entidade
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

2l 7 SECRETARIA DA CIDADANIA

\:_hu;_éénta Cruz n. 116 - Bairrc Centro - Sorocaba - sp

(15) 3212-6300 - e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gev.br

SERVIGO DE OBRAS SOCIAIS-ACOLHIMENTO PA- 2982/2020

PERIODO - NOVEMBRO/2021 (DIAS) 30
VAGAS CONTRATADAS 30/DIA
VAGAS EXECUTADAS o B 161/MES ]
;BASE DE CALCULO DD INDICE CONTEATADO (VAGAS CONTRATADAS x et
IDIAS 0O MES)
!BASE DE CALCULO DO INDICE EXECUTADO (VAGAS EXECUTADAS x DIAS 945
00 MES) o )
INDICE DE EX¥ECUGRO (%) B 105,00% i
. . |
META META

ATIVIDADE CONFORME PLANO DE TRABALHO (mensal) PACTUADA  ATINGIDA &% ATINGIDO
CAFE DA MANHA/TARDE DEMANDA | 907 DEMANDE
REFEIGOES ALMC—;‘D__ DEMANDA 826 DEMANDA
BANHOS DEMANDA 143 DEMANDA
ENCAMINAAMENIOS UBS/UPH/CAPS _ DEMANDA 10 DEMANDA
ENCAMINHRMENTOS CENIED DE TRIAGEM . DEMANDA 12 DEMANDA
ATENDIMENTO TECNICO/ENCAMINHAMENTO DEMANDA 70 DEMANDA |
GRUPG DEMANTA 16 DEMANDA
OFICINA DEMANDA 104 DEMANDA |
MASCREA ' ' DEMANDA | 163 DEMANDA |

|{fpurei o relatade acima, o gqual aferi o cumprimento das metas do plano de trabalho apds andlise

do BMA,

Sorocaba, 14 de Dezembro de 2021.

o

Mathe&é/ae oliveira Lima
Segdo de Convinios e Parcerias em Substituicio




;5,}&:;1@ Prefeitura de
u“ SOROCABA

SECRETARIA DA CIDADANIA

PARECER CONCLUSIVO

Declaro para os devidos fins que o Relatério de Atividades Mensal do Servigo de
Acolhimento Emergencial para pessoas em situag&o de rua no Municipio de Sorocaba,
considerando o Estado Decretado de Calamidade Publica, decorrente da Pandemia
CQOVID-19, que atinge o Municipio de Sorocaba - P. A 2982/2020 — SOS referente ao
més de Novembro/2021, no que diz respeito ao cronograma pré estabelecido com a rede
de assisténcia, esta de acordo com o Plano de Trabalho apresentado pela mesma e em

consonancia com os termos contratuais.
VAGAS CONTRATADAS: 30 pessoas por dia no periodo diurno.

TOTAL DE PESSOAS ATENDIDAS: 161 pessoas no més.

TOTAL DE RETORNOS NO MES: 784 retornos no més

TOTAL DE ATENDIMENTOS NO MES: 945 atendimentos no més
MEDIA POR DIA NO MES DE OUTUBRO/2021: 32 atendimentos por dia.

Sorocaba, 14 de Dezembro de 2021.

e
?/fﬁ/ /ﬁk-/wilw ég@,m.rm;@ﬁq

Matheus de Oliveira Lima Rosirlei Bernardes

Secdo de Convénios e Parcerias em Substituicdo Secdo de Planejamento e Or¢amento

Rua Santa Cruz, 116 — Centro — CEP 18035-630 — Sarocaha — 5P,
Fone: (15) 3212-6900



